
   
 

 

Hinweis für Allergiker:  
 
 
                                  Teigwaren, Saucen, Gratins, Salatsaucen und  
 Garnituren können Eier enthalten. Kuchen, Torten und  

 Patisserie werden mit Eiern hergestellt. Convenienceprodukte 
 könnten Eier enthalten.  
 

Teigwaren, Backwaren, Saucen, Suppen, Fleisch- und 
Fischgerichte, Gemüsegerichte, Gratins und 
Convenienceprodukte 
könnten Getreide und Getreidebestandteile sowie Gluten, Soja, 
Sojabestandteile Sesam und Lupine enthalten. 
  

 
 Saucen, Suppen, Fleisch- und Fischgerichte, Gratins, ackwaren,
 Patisserie, Desserts, Convenienceprodukte, Käse, Joghurt und 
alle weitern Molkereierzeugnisse könnten Milch oder  
 Milchbestandteile enthalten. 
 
  
  
 Convenienceprodukte, Saucen und Suppen könnten Fisch 
 Krebstiere und Weichtiere  enthalten. Auch Tiere die mit 
Fischmehl ge Fischmehl gefüttert wurden Hühnerfleisch, Eier).  
  
 
 
 Backwaren, Desserts, Kuchen und Torten, Salatsaucen,  
 Saucen, Nusskäse, Suppen, Wurstwaren, und 
 Convenienceprodukte sowie mit Erdnussöl  
 hergestellte oder gebratene Gerichte könnten Nüsse oder  
 Nussbestandteile und Lupinen enthalten. 
 
 
 Suppen, Saucen, Convenienceprodukte, Salate,  

Gemüsemischungen usw. könnten Sellerie oder 
Selleriebestandteile enthalten. 
 
 
 
Salatsauce, Mayonaise, Marinaden, Beilagen, Fleischgerichte, 
Senfsauce, Gewürzmischungen 
 
 
 
Meerfrüchtesalat, Tintenfische, Schnecken, Austern, Suppen, 
Saucen, Salate, Gebäck  
 
 
 

 

 

 

 

 



   
 

 

 
Folgende Lebensmittel sind in der Zutatenliste immer 
angegeben: 
 
 
 

a. Glutenhaltiges Getreide wie Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel 
b. Milch 
c. Eier 
d. Fische 
e. Krebstiere 
f. Sojabohnen 
g. Erdnüsse 
h. Walnüsse 
i. Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse 
j. Haselnüsse 
k. Macadamianüsse bzw. Australnüsse 
l. Mandeln 
m. Paranüsse 
n. Pecannüsse 
o. Pistazien 
p. Sesamsamen 
q. Sellerie 
r. Senf 
s. Sulfite (E 220 – 224, 226-228) in einer Konzentration von mehr als 10 

mg SO2 pro kg oder Liter genussfertiges Lebensmittel 
t. Lupine und Lupinenerzeugnisse 
u. Weichtiere und Weichtiererzeugnisse 

 
  


